
Na temelju članaka 78. i 83. Zakona o međunarodnoj i privremenoj zaštiti („Narodne 
novine“, br. 70/15 i 127/17), Odluke o uvođenju privremene zaštite u Republici 
Hrvatskoj za raseljene Osobe iz Ukrajine (KLASA: 022-03/22-04/77, URBROJ: 
50301-21/21-22-2 od 7. ožujka 2022. godine) te članaka 33. i 94. Statuta Grada 
Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21) Gradonačelnik Grada 
Buzeta dana 27. rujna 2022. godine donio je 
 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju troškova obroka raseljenim učenicima Ukrajine 
u školskoj 2022./23. godini 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i postupak ostvarivanja prava na sufinanciranje 
troškova obroka raseljenim učenicima iz Ukrajine u školskoj 2022./23. godini, a koji 
pod privremenom zaštitom borave na području Grada Buzeta.  

 
Članak 2. 

Pravo na sufinanciranje troškova obroka imaju učenici ukrajinske nacionalnosti 
odnosno raseljene osobe iz Ukrajine evidentirane pri PU Istarskoj, koji polaze 
matičnu školu „Vazmoslav Gržalja“ Buzet odnosno njezina područja odjeljenja.   
 

Članak 3. 
(1) Zahtjev za ostvarivanje prava temeljem ove Odluke dostavlja se na obrascu koji 
se može preuzeti u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i 
razvojne projekte ili s mrežne stranice Grada Buzeta. 
(2) Zahtjev podnosi roditelj/skrbnik/udomitelj učenika putem pošte, e-maila ili 
osobnom dostavom. 

Članak 4. 
Ukoliko podnositelj zahtjeva udovoljava uvjetima iz članka 2. ove Odluke 
sufinanciranje troškova obroka provodit će se na način da se priznaju troškovi obroka 
u visini 50% iznosa cijene obroka. 

 
Članak 5. 

(1) Uz ispunjen obrazac zahtjeva iz članka 3. ove Odluke, a poštujući odredbe 
Zakona o zaštiti osobnih podataka („Narodne novine“, br. 103/03, 118/06, 41/08, 
130/11, 106/12-pročišćeni tekst) i načela Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka,  
obvezno se prilaže iskaznica stranca pod privremenom zaštitom (preslika). 
(2) Potvrdu o redovitom upisu učenika u školskoj godini za koju se traži priznavanje 
prava zatražit će od škole upravno tijelo iz članka 3. ove Odluke. 

 
Članak 6. 

Grad Buzet zadržava pravo provjere dostavljenih podataka te provjere i utvrđivanja 
činjeničnog stanja iz članka 2. ove Odluke uz poštivanje odredbi Zakona o zaštiti 
osobnih podataka i načela Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka. 
 

Članak 7. 
(1) Rješenje o ostvarivanju prava na sufinanciranje troškova obroka donosi Upravni 
odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte. 



(2) Sukladno odobrenim Rješenjima iz stavka 1. ovoga članka, Osnovna škola se 
obvezuje ispostavljati nadležnom Odjelu mjesečne specifikacije o troškovima obroka 
za prethodni mjesec. 
(2) Odobreni iznos sufinanciranja doznačavat će se u korist proračuna Istarske 
županije za Osnovnu školu „Vazmoslav Gržalja“ Buzet. 
(3) U slučaju da je do odobravanja zahtjeva trošak obroka već podmiren, odobreni 
iznos sufinanciranja isplatit će se na tekući račun podnositelja zahtjeva.  

 
Članak 8.  

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Buzeta u 
razdjelu 200. 

Članak 9. 
Za daljnju provedbu ove Odluke zadužuje se upravno tijelo iz članka 3. ove Odluke. 

 
Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“ i mrežnoj stranici Grada Buzeta. 

 
KLASA: 550-01/22-01/25 
URBROJ: 2163-3-03-01-22-2 

Buzet, 27. rujna 2022.                              
     GRAD BUZET 

                          GRADONAČELNIK 

                                                                                   Damir Kajin,v.r. 
 


